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Wartości niematerialne i prawne ujęte w sprawozdaniu finansowym to licencje na programy 
komputerowe o przewidywalnym okresie używania dłuższym niż rok. Za środki trwałe uważa 
się rzeczowe środki trwałe i zrównane z nimi o przewidywalnym okresie ekonomicznej 
użyteczności dłuższym niż rok, kompletne i zdatne do do użytku, przeznaczone do używania 
na własne potrzeby jednostki nad którymi ta jednostka sprawuje kotrolę. Podstawowe środki 
trwałe finansuje się ze środków na inwestycje. Umarzane są metodą liniową według stawek 
amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. Dla 
żadnych środków trwałych nie dokonuje się odpisów z tytułu utraty wartości. Środki trwałe o 
wartości poniżej 10.000,00 zł umarza się w 100% pod datą przyjęcia do użytkowania. W 
sprawozdaniu finansowym wartość środków trwałych podano w kwocie netto tj. pomniejszone 
o dokonanie umorzenia.                                                                              
Aktywa obrotowe obejmują: materiały, zapasy, należności krótkoterminowe oraz środki 
pieniężne. Pełną wartość wszystkich zakupionych materiałów obciąża się właściwe koszty, 
rezygnując z ewidencji magazynowej. Należności krótkoterminowe wyceniono na dzień 
bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty. Środki pieniężne na rachunkach bankowych 
wyceniono w wartości nominalnej. Zobowiązania krótkoterminowe to ogół zobowiązań z tytułu 
dostaw i usług, wynagrodzeń, ubezpieczeń społecznych a także całość lub ta część 
pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego. 
Zobowiązania krótkoterminowe zostały wycenione w wartości wymagającej zapłaty. 
Zobowiązania długoterminowe nie wystąpiły w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece 
Publicznej w Konopnicy w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem.                                  
Fundusz jednostki stanowi równowartość aktywów trwałych i obrotowych jednostki budżetowej 
i jej środków specjalnych. Został wykazany w wartości nominalnej.                                   
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Wynik finansowy ustalony został przy zastosowaniu memoriłu, współmiernej realizacji. W 
całości na wynik finasowy roku obrotowego miały wpływ poniesione w danym roku opłacone 
lub przypadajęce do zapłaty koszty wg. rodzajów, koszty finansowe i pozostałe koszty 
operacyjne. Natomiast na przychody miały wpływ zrealizowane oraz zarachowane przychody z 
tytułu należności budżetowych, sprzedaży usług, przychody finansowe oraz pozostałe 
przychody operacyjne. Ponadto niektóre operacje szczególne określone w odrębnych 
przepisach zostały zaliczone do dochodów danego roku przy zastosowaniu metody memoriału.
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Sprawozdanie finansowe Gminnego Centrum Kutury i Biblioteki Publicznej w Konopnicy 
obejmuje okres od 01.01.2021 roku do 31.12.2021 roku.                                               
Sprawozdanie finansowe składa się z:                                                                
- bilansu,                                                                                          
- rachunku zysku i strat jednostki (wariant porównawczy),                                           
- zestawienie zmian w funduszu,                                                                     
- informacji dodatkowej.                                                                            
Sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2021 roku sporządzone zosłało zgodnie z przepisami 
ustawy o rachunkowości, ustawy o finansach publicznych  oraz rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont 
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz pństwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polski (Dz. U. z 
2020 r. poz. 342).                                                                                  
Zgodnie z ustaleniami zawartymi w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o 
rachunkowości jednostka posiada dokumentację opisującą przyjęte przez nią zasady 
rachunkowości obejmującą:                                                                           
1) określenie roku obrotowego i wchodzące w jego skład okresów sprawozdawczych,                 
2) metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego,                               
3) sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych,                                                           
a) zakładowy plan kont ustalający: wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady klasyfikacji 
zdarzeń, zasady prowadzenia kont pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi 
głównej,                                                                                            
b) wykaz zbiorów tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach danych,                  
c) opis systemu komputerowego,                                                                      
d) system ochorony danych i ich zbiorów.                                                            
Księgi rachunkowe Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Konopnicy są 
prowadzone ręcznie. Podstawą zapisów zdarzeń gospodarczych na kontach księgi głównej i 
ksiąg pomocniczych były sprawdzone pod względem merytorycznym, formalno-rachunkowym 
oraz zatwierdzone dowody księgowe zgodnie z obowiązującą instrukcją obiegu i kontroli 
dokumentów (dowodów księgowych). Aktywa i pasywa Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki 
Publicznej w Konopnicy zostały wycenione zgodnie z obowiązującymi nadrzędnymi zasadami 
rachunkowości.                                                                                      
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